

Łódź, dnia 22 lipca 2011 r.

Or-I.0003.497.2011

**Pani
Elżbieta Królikowska - Kińska
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 7 lipca 2011 r., informuję co następuje:

Organizatorem różnych spotkań z mieszkańcami Księżego Młyna jest Towarzystwo Opieki nad Zabytkami, które realizuje projekt „Nasz Księży Młyn”. W ramach projektu mają zostać wypracowane koncepcje rozwoju tego zabytkowego osiedla, które mogłyby stanowić pomocny materiał przy opracowywaniu *Zintegrowanego programu rozwoju i przyjęcia nowych funkcji dla terenów Księżego Młyna*. W jednym z takich spotkań, które odbyło się w dniu 18 maja 2011 r. w Muzeum Kinematografii, uczestniczyła Pani Wiceprezydent Agnieszka Nowak.

W dniu 28 czerwca 2011 r. w Radzie Osiedla Stary Widzew odbyło się spotkanie z mieszkańcami zorganizowane na prośbę Pani Wiceprezydent, na którym poinformowała zainteresowanych o dotychczas podjętych przez Miasto działaniach, mających na celu poprawę warunków życia mieszkańców poprzez dokonanie kompleksowych modernizacji istniejących budynków, zgodnie z wytycznymi konserwatora zabytków, oraz wprowadzenie tam nowych funkcji użytkowych.

Podczas sesji Rady Miejskiej w dniach 6-7 lipca 2011 r. w budżecie Miasta utworzone zostało nowe, jednoroczne zadanie inwestycyjne pn. *Zintegrowany program rozwoju i przyjęcia nowych funkcji dla terenów Księżego Młyna, etap I* na kwotę 78 678 zł. W ramach tego zadania planowane jest opracowanie projektu programu oraz rozpoczęcie prac przygotowawczych, pozwalających na jego wdrożenie. W pierwszej kolejności planuje się

wykonać niezbędne ekspertyzy techniczne budynków, tak aby możliwe było określenie zakresu koniecznych prac remontowych.

Obecnie na spotkaniach roboczych, prowadzonych regularnie przez Biuro ds. Inwestycji, trwają prace, mające na celu zebranie aktualnych informacji o obiektach i problemach na Księżym Młynie.

Ważnym elementem jednego ze spotkań było przekazanie przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wytycznych dla Księżego Młyna. Aktualnie trwa ich analiza i wyjaśnianie związanych z nimi wątpliwości, przekładających się na możliwości prowadzonych tam działań. Wojewódzki Konserwator Zabytków złożył również wniosek o ustanowienie osiedla Księży Młyn Pomnikiem Historii, co ma umożliwić starania o wpisanie Księżego Młyna na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Trwa także procedowanie zarządzenia powołującego skład Zespołu ds. rewitalizacji Księżego Młyna. Pracami Zespołu kierować będzie Pani Wiceprezydent Agnieszka Nowak. W jego ramach przewidziana jest współpraca ze specjalistami ds. rewitalizacji, Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, włączenie do prac przedstawicieli mieszkańców oraz nawiązanie współpracy z uczelniami wyższymi, w szczególności z tymi, które planują zaangażować się w realizację projektu w szkole na Księżym Młynie („Instytut Designu”).

Planowany termin przygotowania projektu programu to koniec 2011 r. Pragnę podkreślić również, że wypracowany program zostanie poddany szerokim konsultacjom społecznym.

Prezydent Miasta Łodzi



Hanna ZDANOWSKA